Балансовая комиссия администрации

Бейского района Республики Хакасия

Бейский район, с.Бея, ул., Площадь Советов,20. 655770; тел.(39044)3-06-64

ПРОТОКОЛ № 3
от 24 декабря 2015 года

        с. Бея

На повестке заседания: Итоги финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 9 месяцев 2015 года.

Присутствовали:

Председатель Балансовой комиссии, Зданюк И.Д., заместитель главы администрации по экономике и финансам.

Члены комиссии:

Акользина Т.Л., руководитель Управления финансов администрации Бейского района;
Золотухина О.В., начальник экономического отдела администрации Бейского района;

Протасова А.Ю. – начальник юридического отдела администрации;
Байкалов А.А. – председатель Комитета по управлению имуществом;

Секретарь Балансовой комиссии Евграфова И.Е., главный специалист по учету муниципального имущества.
Приглашенные: Жицкая Людмила Сергеевна, директор АУ Бейского района ЗДОЛ «Березка», главный бухгалтер Мещерякова О.А.

I Вводная часть

Полное наименование предприятия: Автономное учреждение Бейского района Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка».

Местонахождение: Республика Хакасия, Бейский район, урочище Романов Лог.

Отраслевая принадлежность, вид деятельности:

1. Деятельность лагерей во время каникул;

2. Прочие незапрещенные законодательством виды деятельности.

Осуществляет деятельность на основании Устава.

Оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятия проведена экономическим отделом администрации Бейского района.

II Аналитическая часть

Справка по итогам проверки работы

АУ Детский оздоровительный лагерь «Березка»

за 9 месяцев 2015 года

Доходы

1.Остатки прошлого года ( остаются ежегодно для выплаты з/п, налогов и другие цели на 5 месяцев  до поступления от Минтруда оплаты за следующий год)- 527335,53 руб.

2. Поступило субсидий:

-с Министерства труда и социального развития -4177475,15 руб.
 - из местного бюджета Бейского района- 300000 руб.

3. Оплата за путевки из разных источников- 48779,15 руб.

4.Другие доходы -8000 руб.

4. Заем средств в сбербанке- 300000 руб.
ИТОГО: 5361590,48 руб.

Расходы

1. Затраты по хоз.расходам- 514 147,28 руб.
2. Налоги                                      -  466893,72 руб.
3. Гашение кредита-           184 000,58  руб.

4. Расчеты по принятым обязательствам- 4196 548,91 руб.
ИТОГО: 5361590,48 тыс.руб.

Имеется кредиторская задолженность:
-  принятым обязательствам 350 894,29 руб.

-  налоги в ПФР -111 339,59 руб.

-  налоги в ФОМС- 25 810,52 руб.
- налог по НДФЛ – 305 402 руб.

- остаток по уплате кредита- 147 910 ,16 руб.
ИТОГО: 951 842,37 руб.

Кредиторская задолженность образовалась из-за неполной оплаты за приобретенные путевки Министерством труда и социального развития РХ в сумме 1340 000 руб.

1340 000- 951 842,37= 388 157,63 руб. Оставшиеся денежные средства идут на выплату заработной платы до следующего оздоровительного сезона.

III Заключительная часть
Выводы: 1.Комиссии: Автономное учреждение действует согласно устава. Имеющаяся кредиторская задолженность будет погашена при поступлении  денежных средств  Министерством труда и социального развития РХ за приобретенные путевки.
Комиссия РЕШИЛА:
Признать работу Автономного учреждения муниципального образования Бейский район Загородный детский оздоровительный лагерь «Березка» за 9 месяцев 2015 года  удовлетворительной.
Председатель Балансовой комиссии

         И.Д.Зданюк

Секретарь Балансовой комиссии

       И.Евграфова